平成 26 年 8 月 19 日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 東 証 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

連結子会社アミタ株式会社の新規事業開始に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアミタ株式会社は平成 26 年 8 月 19 日開催の取締役会において、下記のと

おりグループ企業（台灣阿米達股份有限公司）を通じて台湾 彰化県において新規事業を開始すること

について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新規事業の趣旨

アミタ株式会社は、これまで台湾を始め、韓国、ロシア、東南アジア諸国を中心に、海外環境事業

を展開してまいりました。これら海外事業の実績と国内で培ったリサイクル事業の技術・知見を基に、

今般、当社グループ初の海外製造拠点を台湾 彰化県に建設いたします。事業主体は、アミタ株式会社

100％子会社である台灣阿米達股份有限公司であり、当製造所では、主に台湾にて製造される太陽光パ

ネルや半導体製造工程等から発生するシリコンスラリー廃

液を原料として、金属シリコン、再生クーラントを製造し、

それらを再生資源として販売いたします。

当事業進出先である台湾は、太陽電池生産能力における

世界シェアの 15%近くを占め、近隣の中国、東南アジア等

の再生可能エネルギーに対する需要の高まりを受けて、今

後も増産が見込まれます。アミタグループでは、台湾の製

造所を起点としながら、国内外での廃棄物リサイクル事業

の拡大を図ってまいります。

２．新たな事業の概要

（１） 新 規 事 業 の 内 容 産業廃棄物のリサイクル事業

（２） 製 造 主 品 目 金属シリコン、再生クーラント

（３） 建 設 予 定 地 台湾彰化県 彰濱工業団地（Chang Hua 工業区）

（４） 敷 地 面 積 6,976 ㎡

（５） 着 工 予 定 時 期 平成 26 年 12 月

（６） 稼 働 開 始 時 期 平成 27 年 7 月（予定）

（７） 投 資 額 356 百万円（見込）

３．連結子会社の概要

（１） 名 称 アミタ株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役 熊野 英介

（３） 所 在 地 東京都千代田区九段北三丁目２番４号

（４） 資 本 金 4 億 7,323 万円

※製造所建設予定地（彰化県）

（５） 大株主及び持株比率 アミタホールディングス株式会社 100％

（６） 主 た る 事 業 総合環境ソリューションの提供

・廃棄物再資源化サービス

・環境管理業務支援サービス

・環境・CSR マーケティング支援サービス 等

４．グループ企業の概要

（１） 名 称 台灣阿米達股份有限公司

（２） 代 表 者 杉江 克彦（董事長）

（３） 所 在 地 台北市松山區民生東路三段 156 號 9 樓

（４） 資 本 金 35 万台湾ドル

（５） 大株主及び持株比率 アミタ株式会社 100％

（６） 主 た る 事 業 産業廃棄物のリサイクル事業

５．今後の見通し

当該事業における平成 26 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はありませ

ん。

以 上